Efter tredive Aars Forløb under Universitetet første Gang den Lykke at kunne fejre Kongens Fødselsdag i sin egen Bygning, skjønt denne Gang ikke med ublandet Jølelse af Glæde og Tilfredshed, formælelt den elskede Konges Eghed, hvoraf man dog ønsker, ligesom man ogsaa tør haabe, at han snart vil blive fuldkommen helbredet. Taleren tilføjede Bønner og Bønner for deres Majestæter Kongen og Dronningen, for deres kongelige Højheder Prinds Christian Frederik med Gemalinde, samt for den øvrige kongelige Familie. Endelig sluttedes Taler med Ytringer af Tak til den kongelige Universitets-Direktion, og med Bønner for Universitetets, dets Læreres og Studerendes Liv.

Taleren oplæste vedkommende Censurers Domme over de 4 Afhandlinger som havde vundet Prisen, og aabnede de forseglede Sedler som indeholdt Forfatterens Navne. Disse vare: til den medicinske Afhandling Adolf Hannover, *Studiosus Medicinæ & Kirurgiæ*, til den historiske Frederik Eginhard Amadeus Schiern, *Studiosus Juris*, til den philologiske Paul Hagerup Tregder, *Studiosus Philologiæ*, og til den naturhistoriske Ludvig Holberg Dlussen, *Kandidatus Philosophiæ*.

Censurerne lode saaledes:

**I Medicinen:** Ad solvendam quæstionem quam Ordo Medicorum anno proxime elapso proposuit: "exponatur structura gangliorum systematis nervosi, adjuncta epicrisi de variis quæ de usu eorum propositæ sunt sententiis", unus tantum autor nobis commentationem tradidit, his verbis inscriptam: "Quomodo nodus solvitur?" Singularem autoris diligentiam, et rationem qua in explicanda quæstione usus est, non possumus quin admodum laudemus; cumque autor fontes qui literis continentur sano judicio adhibuerit, et ipse res quasdam investigaverit, eum ad docta opera in posterum contexenda ingenii dexteritate præditum, eumque præmio proposito omnino dignum existimamus.

*Saxtorph. O. L. Bang. Eschricht. Otto.*

**I Historien:** In quæstionem ex historia anno superiori propositam:

Expositis causis quibus factum est, ut populi Gallici in Asiam minorem immigraverint, ibique in regione quæ ab iis nomen traxit sedes fixerint, describatur hujus regionis natura atque illustrentur horum colonorum res quales erant usque ad annum 25 a. Chr. n., quo terra eorum in formam provinciæ romanæ redacta est, non nisi una nobis oblata est commentatio, quæ, vernaculo sermone scripta, hæc Johannis Mülleri verba in fronte gerit: "Interest incredulum esse, nec nisi critice, plene et distincte origines fataque gentium scribere."

Autor hujus commentationis cum veteres fontes sollicitè investigavit, tum recentioris eruditionis præsidia diligenter adhibuit, in utroque ita versatus, ut non minus judicii solertiam quam studii sedulitatem probaverit. Eorum quæ ad quæstionem explicandam pertinent, nihil intactum reliquit; res bene disposuit et accurate tractavit. Si in ea commentationis parte quæ de rebus Gallorum ante transitum eorum in Asiam agit, longior fuit quam propositi ratio exigeret, et nonnulla non satis clare discrevit; si in posteriori parte quædam, maxime quæ ad statum civitatis Galatorum interiorem attinerent, non penitus excussit, aut minus apte concinnavit, hæc minime obstant, quin autorem et honorifica laude dignum existimemus, et præmio proposito jure ornandum censeamus.